正宁县融媒体中心 2020 年部门预算公开

信息情况说明

根据县政府、财政局要求，现将融媒体中心 2020 年预算情况公

开如下：

一、部门职能

正宁县融媒体中心作为县政府直属正科级事业单位，主要职能是

贯彻落实党的新闻宣传方针政策，宣传党的理论、路线和方针政策；

负责全县新闻业务管理和对外通联工作，抓好全县新闻网络宣传阵地

和人才队伍建设；协助配合上级媒体和新闻单位来我县采访及其他工

作，维护县内舆论安全；完整传输中央省市广播电视节目；承办与融

媒体相关的各种基础设施建设项目；围绕县委、县政府的中心工作开

展新闻宣传；负责自办节目的策划、采制、审查、包装以及播出编排

和管理工作；负责完成县委、县政府和上级主管部门交办的其他工作

任务。

二、机构设置

根据县委办发[2019]5 号文件规定我单位为正科级事业机构 1

个，独立核算中心 1 个。

三、人员情况

我单位 2020 年财政供养为 42 人，较去年人数减少 23%,主要因

10 名退休人员移交社保局。其中：在职职工 32 人，退休人员 1 名、

遗属供养人员 4、聘用人员 5 名；事业编制 24 人。

四、部门收支预算总体情况说明

（一）部门收支预算总体情况说明

（一）按照正财发[2020]1 号文件，《正宁县财政局关于下达

2020 年财政预算的通知》，2020 年正宁县融媒体中心预算收入

461.81 万元，其中：人员经费 377.59 万元，同比增加 26%，属于正

常增资和人员变动因素，按照 2019 年 12 月工资表如实测算，含年终

一次性奖金。公用经费 29.85 万元，较上年增减 102.9%，属于人员

变动因素。项目经费合计 54.37 万元，同比下降 8%，其中：2020 年

中央补助地方公共文化服务体系建设专项资金 43.12 万元；2020 年

广电事业补助经费 2.9 万元；县聘人员养老金 5.35 万元；以上三个

项目同去年相比无增减。宣传经费 3 万元，同去年相比下降

166.7%。

五、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2019 年部门预算指标 461.81 万元，同比增长 25%，增长原因主

要是机构改革和人员正常增资造成。其中：人员支出 377.59 万元，

商品和服务支出 29.85 万元，项目支出 54.37 万元。

（一）人员支出预算 377.59 万元，同比增长 26%，属于正常增

资因素。按照 2019 年 12 月份工资表如实测算。

（二）商品服务支出（公用经费）预算 29.85 万元，同比增长较

大，主要是机构改革人员合并所致。其中办公费支出 7.5 万元，印刷

费 1.5 万元，邮电费 1 万元，取暖费 5.8 万元，差旅费 6.5 万元，培

训费 1.02 万元，工会经费 1.02 万元，福利费 1.01 万元，劳务费

2.5 万元，公务用车运行维护费 2 万元。

（三）项目支出 54.37 预算万元，同比下降 8%，主要是宣传经

费比去年有所下降。其中 2020 年无线覆盖支出 43.12 万元，2020 年

广电事业补助经费 2.9 万元，宣传经费 3 万元，县聘人员养老金

5.35 万元。

六、“三公”经费预算说明

2020 年安排“三公”经费预算 3.02 万元，其中：公务用车维护

费 2 万元，培训费 1.02 万元;2019 年度安排“三公”预算经费 2 万

元，其中：公务用车维护费 2 万元。今年较上年相比增长 51%，主要

原因是今年新增培训费。

七、政府性基金预算说明

本单位无政府性基金预算

八、政府采购情况

本单位预算中暂无政府采购计划。

九、国有资产占用使用情况

无

十、重点项目预算的绩效目标等预算绩效情况

本单位 2020 年无线覆盖运维费上级财政拨款 43.12 万元，主要

用于无线发射机房数字信号发射机和模拟信号发射机的日常运行和维

护。2020 年我单位将进一步建立健全专项资金使用管理办法，专款

专用，切实提高财政资金的使用效益，保障广播电视节目信号播出正

常。